

PL Ejendomme Aalborg ApS

Hasserisvej 113
9000 Aalborg
CVR-nr. 30488997

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2017

Dirigent

Navn: Rikke Søby Laursen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PL Ejendomme Aalborg ApS
Hasserisvej 113
9000 Aalborg

CVR-nr.: 30488997
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Rikke Søby Laursen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er investering i og drift af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud efter skat på 3.050 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat efter skat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		153.293	3.438
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.402.286	42
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	1.678
Af- og nedskrivninger		(354)	(7)
Driftsresultat		5.555.225	5.151
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.269)	(6)
Andre finansielle indtægter	1	1.621.839	1.350
Andre finansielle omkostninger	2	(3.236.039)	(3.390)
Resultat før skat		3.934.756	3.105
Skat af årets resultat	3	(885.077)	(681)
Årets resultat		3.049.679	2.424
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		51.700	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(5.924)	(5)
Overført resultat		3.003.903	2.429
		3.049.679	2.424

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		85.700.000	80.298
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	85.700.000	80.298
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		161.081	168
Finansielle anlægsaktiver	5	161.081	168
Anlægsaktiver		85.861.081	80.466
Andre tilgodehavender		21.586	22
Tilgodehavender		21.586	22
Likvide beholdninger		437.232	425
Omsætningsaktiver		458.818	447
Aktiver		86.319.899	80.913

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.989.083	1.995
Overført overskud eller underskud		1.319.210	(1.684)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		51.700	0
Egenkapital		<u>3.484.993</u>	<u>436</u>
Udskudt skat		1.652.406	767
Hensatte forpligtelser		<u>1.652.406</u>	<u>767</u>
Gæld til realkreditinstitutter		64.958.017	65.114
Anden gæld		2.841.834	4.320
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>67.799.851</u>	<u>69.434</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	17.333	16
Bankgæld		8.447.769	6.080
Deposita		1.131.905	1.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.841	53
Gæld til tilknyttede virksomheder		176.503	182
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.731.297	2.000
Anden gæld		849.001	804
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.382.649</u>	<u>10.276</u>
Gældsforpligtelser		<u>81.182.500</u>	<u>79.710</u>
Passiver		<u>86.319.899</u>	<u>80.913</u>
Finansielle instrumenter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	1.995.007	(423.240)	0
Ændring i regnskabspraksis	0	0	(1.261.453)	0
Korrigeret egenkapital primo	125.000	1.995.007	(1.684.693)	0
Årets resultat	0	(5.924)	3.003.903	51.700
Egenkapital ultimo	125.000	1.989.083	1.319.210	51.700
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				1.696.767
Ændring i regnskabspraksis				(1.261.453)
Korrigeret egenkapital primo				435.314
Årets resultat				3.049.679
Egenkapital ultimo				3.484.993

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	143.834	115
Dagsværdireguleringer	1.478.005	1.235
	1.621.839	1.350
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.155	9
Renteomkostninger i øvrigt	3.226.884	3.381
	3.236.039	3.390
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	868.077	681
Regulering vedrørende tidligere år	17.000	0
	885.077	681
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	68.414.952	63.248
Kostpris ultimo	68.414.952	63.248
Opskrivninger primo	11.882.762	0
Årets opskrivninger	5.402.286	0
Opskrivninger ultimo	17.285.048	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(62.894)
Årets afskrivninger	0	(354)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(63.248)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.700.000	0

Noter

Selskabets investeringsejendomme er beboelsesejendomme på 5.923 m² beliggende i Aalborg. Investerings-ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendomme er 100 % udlejet. Den årlige leje udgør 814 kr./m². Afkastkravet udgør 4,38 % pr. 31.12.2016 (4,65 % pr. 31.12.2015). En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med 8,8 mio. kr. Ejendomme er værdiansat til 1.447 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	125.000
Kostpris ultimo	125.000
Opskrivninger primo	42.350
Andel af årets resultat	(6.269)
Opskrivninger ultimo	36.081
Regnskabsmæssig værdi ultimo	161.081

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Hasseris Ejendomsdevelopment ApS	Aalborg	ApS	100,0

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	17.333	16	64.958.017	60.871.923
Anden gæld	0	0	2.841.834	N/A
	17.333	16	67.799.851	60.871.923

7. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 2.842 t.kr. Renteswappen har en hovedstol på 4.290 t.EUR og løber indtil d. 30.09.2018. Der betales en fast rente på 4,81 % og modtages en variabel rente baseret på EUBOR 3M. Renteswappen opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de andre anlæg, driftsmateriel og inventar, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 85.700 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med PL Ejendomme Aalborg ApS har selskabets pengeinstitut deponeret indlånskonto med saldo 405 t.kr. pr. 31.12.2016.
